D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
27

4,
 2

7
de

 d
ez

em
br

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 2070, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/2/2013,
no uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1160/PGJ,  de
6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010,

Considerando o disposto na  Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de
maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de
junho de 2007,

Considerando  o  que  consta  dos  autos  do  Processo  nº
08190.060437/13-21,

RESOLVE

Art.  1º -  Conceder  Progressão  Funcional  aos  servidores  das
carreiras  de  Analista  e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma
discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos  financeiros  a  partir  do  termo  final  do
interstício de cada servidor.

Art. 2º - Conceder Promoção à servidora da carreira de Analista do
Ministério  Público  da  União,  na  forma  discriminada  no  Anexo  II,  com  efeitos
financeiros a partir do termo final de seu interstício.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
27

4,
 2

7
de

 d
ez

em
br

o
de

 2
01

3.

Portaria nº 2070/DG, de 23 de dezembro de 2013

Anexo I - Progressão

Mês de julho de 2013

matr. nome cargo efetivo sit.ant. sit.nova
efeitos fi-
nanceiros

4243-9 JOYCE MORATO DE SOUSA MAIA Técnico MPU/Apoio Administrativo/Adm. TC-B6 TC-B7 20/07/2013

Mês de setembro de 2013

matr. nome cargo efetivo sit.ant. sit.nova
efeitos fi-
nanceiros

2925-4 ALESSANDRO NOGUEIRA CORREA Analista MPU/Tecn.Inform.Comun./Sup. AN-B7 AN-B8 01/09/2013

R:\Xerox\DIDEP\SEDEP\Avaliação Desempenho\2013\2 SEMESTRE\PORTARIA Prog Prom-2sem-manual-22-12-13 COM ANEXO.doc

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
27

4,
 2

7
de

 d
ez

em
br

o
de

 2
01

3.

Portaria nº 2070/DG, de 23 de dezembro de 2013

Anexo II - Promoção

Mês de dezembro de 2013

matr. nome cargo efetivo sit.ant. sit.nova
efeitos fi-
nanceiros

3842-3 SILVANIA MARIA DE RESENDE Analista MPU/Tecn. Inform. Comum. /Sup AN-A3 AN-B4 06/12/2013

R:\Xerox\DIDEP\SEDEP\Avaliação Desempenho\2013\2 SEMESTRE\PORTARIA Prog Prom-2sem-manual-22-12-13 COM ANEXO.doc